*Infulis, Insignibus misericordiae, est trāslatio sumpta a sacerdotibus, q̄ ornant īfulis quo uenerabiliores fāt.* *Diuites aliorū iacturis, Ut q̄tū alii pdiderit tm̄ īpi lucrēt.* *Locupletes calamitatibus: cū alios ī calamitatibus positos uiderit tūc se fortūatos eēt iudicēt.* *Immortales funeribus:*

Alioꝝ morte se īmortales fieri. Sed illi q̄te-  
 nus, Sed fortūa īgt, q̄ res hūanas p̄ sua libidine  
 uersat: & uariat: & oīs īsolētā ē iustissima ul-  
 trix quousq; patief hos tñ arrogātes calamita-  
 tis exp̄tes: se nimiu extollere & alioꝝ calamita-  
 tib⁹ īsultare? *Insultēt īsultare ut uult Nōius*  
*Marcellus: est iniuriosus aliquid dicere: alii di-*  
*cunt īsultare esse per derisionem inuadere,*

**N**Ostrū opus pio egressu, De liberali-  
 tate dicturus illā more suo breui p̄  
 fatiōe cōmēdat: ē āt liberalitas uir-  
 tus īter duo extrema posita, s. pdi-  
 galitatē & auaritiā, oīs, n. uirtus mediū ē duo-  
 rū extremoꝝ, sed liberalitas mediū ē pdigali-  
 tatis & auaritiā, s. igitur uirtus ē. In liberalitate  
 duo cōsiderāda sunt: primū ut fiat honeste ne  
 aliis noceaf dū aliis, pdesse uelimus, deīde cū  
 ratiōe fiat ne plus elargiamur q̄ facultates no-  
 stræ patianf: i q̄ te tria cōsiderāda sūt: datū: ac-  
 ceptū: & dator: de dato dicim⁹ liberalitatē esse  
 uirtutē q̄ res externas cōsiderat: respicit āt ma-  
 xie diuitias: nā ita diffinire possumus: libertatē  
 eē ī usu pecūiaꝝ: pecūia uero dī oē q̄ possidet:  
 usus āt duabus ī rebus cōtinef, s. dādo & acci-  
 piēdo. Vnū ē actiōis & alteꝝ passiōis: nā accipere magis ē passiōis q̄ actiōis: hoc ēt seruādū: ut dem⁹ qbus oportet:  
 & accipiam⁹ a qbus oportet. Sed ut ad psonā cui daf deuēiamus q̄ttuor cōsiderāda sunt: quo beneficiū nostrū di-  
 gnius p̄stare posimus, prīo si honesti hoīes sint & cū uirtute uiuāt. Secūdo si nobis amici & beniuoli. Tertio si p̄  
 ping & necessarii. Quarto & ultio si de nobis benemeriti fuerit. De dāte illud aīaduertēdū q̄ liberalis dator duo  
 uirtua ī primis uitare debet sibi maxie cōtraria: auaritiā ut dixi & pdigalitatē, pdigalitas dupliciter cōsiderat: uno  
 mō simpliciter & absolute cū dādo alijs supflue bona sua cōsumit nec q̄tū erogare possit cōsiderat: nā pdigus dī  
 q̄ porro adigat bona sua: & a porro & adigēdo pdigus deducit. Aliud ē q̄ i se habet aliqd liberalitatis admixtū:  
 sed nō cū ratiōe & honeste q̄ nō solū ī dādo: sed ēt ī accipēdo sēpissime peccat auarus: ut a qbus accipiat nō cōside-  
 ret dūmō suis rebus consulat: neq; respicit bene an male recte an pperā id agat mō sua accumulet bona, & huius-  
 modi hoīes qui in distribuendis bonis suis nullam considerationē adhibent sēpe incident in id uitiū: ut ab altis  
 surripiant quæ aliis elargiri possint, & ideo Valerius bene dicit liberalitatis duo esse fundamenta, rectum iudi-  
 cium: & honestam beniuolentiam, ac si diceret iustitiam & honestatem quæ in omni uirtute requiruntur: nam  
 rectum & honestum fundamenta sunt uirtutis, *Progressu, Euagatione & digressu ad propriam rem.* Quia de  
 sua ipsius priuata amicitia dixit, *Suum ordinē, Vt propositum nostrum seruemus, illustrium uirorum exem-*  
*pla narrando, Verum iudicium, ut in eos liberales simus qui de nobis benemeriti fuerint, Honestā beniuolen-*  
*tia: ut demus honestis amicis, Oportunitas conciliat, Beneficium & si semper gratum sit multo tamen gratius*  
*cum fuerit maxime necessarium doni quidem magnitudo nos homīni maxime conciliat, sed multo magis tem-*  
*poris oportunitas: ut demus cum neesse fuerit: & liberales sumus necessitatis tempore,*  
*Oportunitas cōciliat, Seneca q̄ cito dat: bis dat, & Ausonius,*